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§ 159 Dnr 2013/KS 0400 001 

Svar på motion om åtgärder för att förebygga 

självmord 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

 Motionen anses besvarad. 

Reservation 

Marie Åkesdotter (MP) reserverar sig med hänvisning till motionen (bilaga). 

Protokollsanteckning 

Marcus Obligado (V) hade instämt i Marie Åkesdotters (MP) yrkande om han 

hade haft rösträtt. 

 

Beskrivning av ärendet 

Miljöpartiet lämnade in motionen ”Åtgärder för att förebygga självmord” till 

kommunfullmäktige den 7 november 2013. Motionen remitterades till 

socialnämnden för förslag till besvarande. Socialnämnden har behandlat 

ärendet och föreslår att motionen ska anses besvarad. 

Ordförandeutlåtande 

Till att börja med vill jag uttrycka mitt fulla stöd till motionärernas 

beskrivning av allvaret i frågeställningen och hur angeläget det är att samhället 

prioriterar och jobbar aktivt med att förebygga självmord och 

självmordsbeteende samt ger stöd till personer som upplevt självmord i sin 

närhet.  

 

Att människor begår självmord är ett misslyckande från samhällets sida som 

är förknippat med stor tragik. Detta då upptäckten endera inte gjorts i tid 

eller att stödet varit otillräckligt. Bortsett från den djupa sorgen som givetvis 

lämnas efter hos anhöriga innebär det en kostnad för samhället i form av 

produktionsförluster och medicinsk behandling. Det gör att varje 

människoliv som går om intet berör oss alla, på ett eller annat sätt.  
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Huvudansvaret för suicidnära patienter vilar inte på kommunen utan åligger i 

enlighet med HSL (hälso- och sjukvårdslagen) i första hand landstingets 

psykiatri. Där finns kompetens, erfarenhet och erforderliga rutiner för att ta 

emot och behandla patienter samt för att ge anhörigstöd. I Tyresö jobbar 

socialtjänsten nära öppenpsykiatrin Capio Tyresö och ska slå larm så fort ett 

destruktivt och självskadligt beteende där risk för suicid misstänks. I enlighet 

med HSL och SoL (socialtjänstlagen) finns också ett tätt samarbete kring 

personer med psykisk funktionsnedsättning vilka anses vara en riskgrupp. 

Härutöver är det kommunens ansvar att främja goda levnadsförhållanden för 

dess invånare och erbjuda såväl direkt utsatta som anhöriga relevant stöd i 

enlighet med SoL. Något som ytterligare får betraktas som ett långsiktigt 

preventivt arbete för att motverka till exempel självmord.  

 

Sedan flera år finns framtagna riktlinjer, omfattande program och 

överenskommelser på såväl nationell som regional nivå där samverkan sker 

för att förebygga suicid och ge nödvändigt stöd till anhöriga. Att 

självmordstalen sjunkit kraftigt sedan 1980-talet är en framgång men att 

nedgången avtagit under senare år är en viktig påminnelse om att 

utvecklingsarbetet aldrig får avstanna. I likhet med socialnämnden och 

socialförvaltningen är det dock min uppfattning att den typen av åtgärder och 

insatser som föreslås i motionen redan pågår inom befintliga verksamheter, i 

såväl Tyresö kommun som i Stockholms läns landsting. Vi föreslår därför att 

motionen ska anses besvarad. 

Ordförandeförslag 

Jag föreslår att kommunstyrelsen ska föreslå kommunfullmäktige att 

motionen ska anses besvarad. 

Yrkande 

Marie Åkesdotter (MP) yrkar bifall till motionen. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på ordförandeförslaget. Ordföranden ställer 

proposition på Marie Åkesdotters (MP) yrkande. Kommunstyrelsen beslutar 

enligt ordförandeförslaget. 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 28 (36) 

Kommunstyrelsen  

2014-10-07  

  

 

Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

    

    
 

Bilagor 

Socialnämndens svar på motion om att förebygga självmord.pdf 

Motion om åtgärder för att förebygga självmord.pdf 

 


